
  Caderno I do dia 24 de Novembro de 2022   Ano XXV Nº 5875

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO 5.o BIMESTRE 2022 (SETEMBRO A OUTUBRO)



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033



  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               035



  036   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               037



  038   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               039



  040   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               041



  042   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               043



  044   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               045



  046   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               047



  048   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               049



  050   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               051



  052   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               053



  054   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               055



  056   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               057



  058   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               059



  060   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               061



  062   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               063



  064   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               065



  066   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nro 03010/22, de 03 de Outubro de 2022

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

314.000,00  (Trezentos e Quatorze Mil Reais)

para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização

contida na lei nro. 05292/22

D E C R E T A :

Art. 1o -  Fica aberto adicional, na forma do anexo constante

do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$

314.000,00 (Trezentos e Quatorze Mil Reais) para reforço de

dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$314.000,00 (Trezentos e Quatorze Mil Reais), através

de ANULAÇÃO (Comum) de dotações orçamentárias, de acordo

com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme

discriminação constante no anexo II que é parte integrante do presente

instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 03 de

Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 03010/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

            PARA:

            01 01.  Camara Municipal

 01 031 0001 2.001  Gerenciamento das Atividades do Poder

                    Legislativo Municipal

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          194.000,00

      3.3.90.35.00  Serviços de consultoria

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           20.000,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          100.000,00

                 TOTAL Camara Municipal                              314.000,00

                 TOTAL GERAL                                          314.000,00

                   Juazeiro do Norte, 03 de Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 03010/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE       VALOR (R$)

            DE:

            01 01.  Camara Municipal

 01 031 0001 1.001  Construir, Reformar, Ampliar e Equipar o



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               067

                    Prédio do Poder Legislativo Municipal

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                       20.000,00

 01 031 0001 2.001  Gerenciamento das Atividades do Poder

                    Legislativo Municipal

      4.6.90.71.00  Principal da dívida contratual resgatado

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      194.000,00

      4.6.91.71.00  Principal da dívida contratual resgatado

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      100.000,00

                 TOTAL Camara Municipal                              314.000,00

                 TOTAL GERAL                                          314.000,00

                   Juazeiro do Norte, 03 de Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

DECRETO Nro 00779/22, de 03 de Outubro de 2022

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de  Juazeiro  do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

53.547.616,42 (Cinquenta e Três Milhões,

Quinhentos e   Quarenta e Sete  Mil, Seiscentos

e Dezesseis Reais e Quarenta e Dois Centavos)

para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização

contida na lei nro. 05292/22

D E C R E T A :

Art. 1o -  Fica aberto adicional, na forma do anexo constante

do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$

53.547.616,42 (Cinquenta e Três Milhões, Quinhentos e Quarenta e

Sete Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Dois Centavos)

para  reforço  de  dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$53.547.616,42 (Cinquenta e Três Milhões, Quinhentos

e Quarenta e Sete Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Dois

Centavos), através de ANULAÇÃO (Comum) de dotações

orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal

nro. 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é

parte integrante do presente instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 03 de

Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

            PARA:

            02 01.  Gabinete do Prefeito - GAB

 04 122 0003 2.002  Gerenciamento e Manutenção do Gabinete

                    do Prefeito

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            5.200,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica



  068   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

        1501000000  Outros Recursos Não Vinculados

                                                Anul.dotação           41.780,00

 04 122 0003 2.003  Gerenciamento a Manutenção da Junta

                    Militar e Tiro de Guerra

      3.3.50.41.00  Contribuições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           21.000,00

 24 131 0003 2.004  Gerenciamento e Manutenção dos Serviços

                    de Comunicação

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          134.800,00

TOTAL Gabinete do Prefeito - GAB                     202.780,00

            PARA:

            02 02.  Gabinete do Vice Prefeito

 04 122 0003 2.005  Manutenção do Gabinete do Vice prefeito

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.400,00

TOTAL Gabinete do Vice Prefeito                        1.400,00

            PARA:

            04 01.  Control. e Ouv. Geral do Municipio CGM

 04 124 0003 2.007  Gerenciamento e Manutenção da

Controladoria e Ouvidoria Geral do Municipio

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           10.000,00

TOTAL Control. e Ouv. Geral do Municipio CG           10.000,00

            PARA:

            05 01.  Secretaria Municipal de Finanças

 04 122 0003 2.008  Gerenciamento e Manutenção da SEFIN

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          570.000,00

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            7.800,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           36.100,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          114.000,00

      3.3.90.91.00  Sentenças judiciais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          675.560,00

      3.3.90.93.00  Indenizações e restituições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           16.400,00

 04 123 0010 2.009  Gerenciamento das Obrigações Patronais e

                    Contributivas

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               069

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           40.000,00

 28 843 0052 2.010  Gerenciamento da Dívida Pública

      3.2.90.22.00  Outros encarg. sobre a dív. por contrato

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           93.000,00

      4.6.91.71.00  Principal da dívida contratual resgatado

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           73.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Finanças             1.625.860,00

            PARA:

            06 01.  Secretaria Municipal de Saúde

 10 122 0003 2.011  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    Municipal de Saúde SESAU

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          154.600,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          293.200,00

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           58.200,00

      3.1.90.94.00  Indenizações e restituições trabalhistas

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           17.700,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           33.500,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            8.500,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          103.000,00

      3.3.90.48.00  Outros aux. finan. a pessoas físicas

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          258.800,00

      3.3.90.91.00  Sentenças judiciais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           37.000,00

 10 122 0020 2.013  Fortalecimento das Ações de Controle,

                    Avaliação e Regulação

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.000,00

 10 301 0003 2.015  Manutenção do Programa de Agentes

                    Comunitários de Saúde - ACS

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.000,00



  070   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação        1.058.700,00

 10 301 0003 2.016  Gerenciamento e Manutenção das

                    Atividades da Saúde Bucal

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           60.300,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.800,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            9.400,00

 10 301 0003 2.017  Manutenção do Centro de Especialidades

                    Odontológicas - CEO

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            5.300,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           14.200,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE         VALOR (R$)

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            1.500,00

 10 301 0020 2.019  Aanutenção da Rede de Atenção Básica

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          947.800,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação        2.027.400,00

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          171.000,00

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          292.400,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          131.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           16.700,00

 10 302 0003 2.020  Gerenciamento e Manutenção do Serviço de

                    Atendimento Médico Especializado - SAME

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          160.400,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           24.600,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               071

                                                Anul.dotação          456.400,00

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           51.600,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          105.400,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            4.000,00

 10 302 0003 2.021  Gerenciamento e Manutenção do Centro de

                    Atenção Psicossocial - CAPS

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           51.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE          VALOR (R$)

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           21.400,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          137.900,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            2.300,00

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           16.400,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          124.000,00

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           13.000,00

 10 302 0003 2.022  Manutenção do Serviço de Atendimento

                    Móvel de Urgência - SAMU

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           17.700,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           21.000,00

 10 302 0003 2.023  Gerenciamento e Manutenção do Hospital

                    Estephania Rocha Lima

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           75.100,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          138.200,00

 10 302 0003 2.024  Gerenciamento e Manutenção do Hospital

                    Maternidade São Lucas

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde



  072   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

                                                Anul.dotação        1.097.000,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          365.100,00

        1621000000  Transferência SUS de Governo Estadual

                                                Anul.dotação          401.800,00

 10 302 0003 2.025  Gerenciamento e Manutenção do Hospital

                    Infantil Maria Amélia Bezerra de Menezes

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          120.500,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           35.300,00

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.000,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          100.000,00

 10 302 0003 2.026  Manutenção e Gerenciamento do Centro de

                    Dermatologia

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           41.000,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           10.700,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            1.000,00

 10 302 0003 2.027  Gerenciamento e Manutenção das Unidades

                    de Pronto Atendimento - UPA

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           21.000,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            4.000,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          640.000,00

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          512.000,00

        1621000000  Transferência SUS de Governo Estadual

                                                Anul.dotação          250.000,00

 10 302 0003 2.028  Manutenção do Programa de tratamento

                    Fora do Domicílio - TFD

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

         1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            9.800,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           53.000,00



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               073

      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           20.000,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           14.200,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

 10 302 0003 2.029  Manutenção do Programa de Alta e Média

                    Complexidade

      3.3.90.32.00  Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          175.300,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          590.000,00

 10 302 0016 2.030  Fortalecimento da Politica de Saúde do

                    Trabalhador - CEREST

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            1.000,00

 10 302 0016 2.031  Serviços de Atenção Domiciliar - SAD

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           36.700,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          148.900,00

 10 302 0034 1.006  Construção e Aquisição de Equipamento

                    para Centro Especializado em Reabilitaçã

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1631000000  Transferência de convênio União/Saúde

                                                Anul.dotação           91.400,00

 10 303 0050 2.033  Manutenção do Programa de Assistência

                    Farmacêutica

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          139.900,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            1.500,00

 10 304 0016 2.034  Manutenção do Programa HIV/AIDS e

Outras DST’S

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            3.500,00

 10 304 0017 2.035  Manutenção do Programa de Vigilância

                    Sanitária

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde



  074   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

                                                Anul.dotação            2.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação           90.900,00

 10 305 0014 1.008  Ações de Combate ao Novo Coronavírus

(Covid-19)

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação          160.200,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação           46.000,00

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            9.000,00

 10 305 0017 2.036  Manutenção do Programa de Vigilância

                    Epidemiológica

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                Anul.dotação            1.800,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            3.500,00

 10 305 0034 2.037  Manutenção, Reestruturação e Reforma do

                    Centro de Controle de Zoonoses

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação            1.500,00

TOTAL Secretaria Municipal de Saúde               12.325.900,00

            PARA:

            07 01.  Secretaria Municipal de Educação

 12 122 0003 2.039  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    Municipal de Educação - SEDUC

      3.1.90.96.00  Ressarcimento de desp. de pessoal requis

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação            7.500,00

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação            3.800,00

      3.3.90.18.00  Auxílio financeiro  a estudantes

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          171.300,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           30.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               075

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           70.800,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           39.400,00

      3.3.90.92.00  Despesas de exercícios anteriores

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          250.200,00

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          944.190,00

 12 122 0003 2.040  Manutenção da Frota de Veículo da

                    Secretaria de Educação

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação              500,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           14.300,00

 12 306 0023 2.041  Garantir Merenda Escolar Através do PNAE

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          827.204,00

        1552000000  Transferência de Recurso do PNAE

                                                Anul.dotação          399.400,00

 12 361 0023 1.010  Construção, Ampliação e Reforma de

                    Unidades Escolares do Ensino Fundamental

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          472.400,00

 12 361 0023 2.042  Manutenção da Quota Salário Educação -

QSE

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1550000000  Transferência do Salário Educação

                                                Anul.dotação          292.648,00

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1550000000  Transferência do Salário Educação

                                                Anul.dotação        6.646.590,42

 12 361 0023 2.044  Garantir Transporte Escolar - PNATE

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1553000000  Transferência de Recurso do PNATE

                                                Anul.dotação           51.600,00

 12 361 0023 2.046  Manutenção da Frota de Veículos do

                    Transporte Escolar

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1571000000  Transferência de convênio Estado/Educaçã

                                                Anul.dotação           54.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

                                                Anul.dotação           99.200,00

 12 361 0023 2.047  Manutenção e Gerenciamento do Ensino



  076   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

                    Fundamental

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação        2.462.100,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          152.000,00

 12 364 0023 2.049  Apoio ao Ensino Superior

      3.3.90.18.00  Auxílio financeiro  a estudantes

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           33.800,00

 12 365 0003 2.050  Manutenção e Gerenciamento do Ensino

                    Infantil

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          361.900,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           24.400,00

 12 366 0023 2.051  Manutenção da Educação de Jovens e

                    Adultos - EJA

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1569000000  Outras Transferências do FNDE

                                                Anul.dotação          156.300,00

TOTAL Secretaria Municipal de Educação            13.565.532,42

            PARA:

            08 01.  Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDEST

 08 122 0003 2.053  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Desenvolvimento Social e Trabalho

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação        1.000.000,00

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          282.000,00

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           16.200,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           49.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE       VALOR (R$)

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            5.800,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          370.000,00

      3.3.90.91.00  Sentenças judiciais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           13.000,00

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               077

                                                Anul.dotação          115.800,00

 08 244 0020 2.056  Manutenção da Casa do Povo e Núcleos

                    Vinculados

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

   1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           13.300,00

 14 244 0043 2.069  Manutenção e Implantação de Cozinhas

                    Comunitárias

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           44.400,00

TOTAL Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDES     1.909.500,00

            PARA:

            08 02.  Fundo Municipal de Assistencia Social

 08 243 0019 2.077  Programa Primeira Infância Suas/Criança

Feliz

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1660000000  Transferência de Recurso do FNAS

                                                Anul.dotação            3.200,00

 08 244 0003 2.082  Gerenciamento e Manutenção de Ações Para

                    o Cadastro Unico Bolsa Familia - IGDBF

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1660000000  Transferência de Recurso do FNAS

                                                Anul.dotação            1.300,00

 08 244 0021 2.087  Manutenção do Bloco da Proteção Social

                    Especial de Média Complexidade - CREAS

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            2.900,00

TOTAL Fundo Municipal de Assistencia Social            7.400,00

            PARA:

            09 01.  Sec.Munic.Meio Ambiente e Serv.Publicos

 18 122 0003 2.093  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Meio Ambiente e Serviços Públicos

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            3.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO       FONTE          VALOR (R$)

TOTAL Sec.Munic.Meio Ambiente e Serv.Public            3.000,00

            PARA:

            10 01.  Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

 20 122 0003 2.101  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Agricultura e Abastecimento

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           15.000,00

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           25.500,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           76.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Agricultura e Abastecime          116.500,00



  078   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

            PARA:

            11 01.  Secretaria Municipal de Infraestrutura

 15 451 0034 1.038  Construção, Ampliação e Reformas de

                    Prédios Públicos

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1701000000  Outros Convênios do Estado

                                                Anul.dotação          609.600,00

TOTAL Secretaria Municipal de Infraestrutur          609.600,00

            PARA:

            12 01.  Secretaria Mun. de Turismo e Romaria

 04 122 0003 2.113  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Turismo e Romaria - SETUR

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           42.700,00

 23 695 0039 2.118  Manutenção do Projeto Bem Vindo Romeiro

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           94.200,00

TOTAL Secretaria Mun. de Turismo e Romaria           136.900,00

            PARA:

            13 01.  Secretaria Municipal de Cultura

 13 122 0003 2.119  Manutenção e Gerenciamento da Secretaria

                    de Cultura

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          106.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

 13 392 0029 2.123  Manutenção e Apoio a Banda Municipal

      3.3.50.41.00  Contribuições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           36.600,00

TOTAL Secretaria Municipal de Cultura                142.600,00

            PARA:

            14 01.  Sec. Mun. de Esporte e Juventude

 04 122 0003 2.129  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Esporte e Juventude - SEJUV

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.000,00

      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.250,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Esporte e Juventude                 3.250,00

            PARA:

            15 01.  Sec. Mun. de Segurança Pub. e Cidadania

 06 122 0003 2.136  Manutenção e Gerenciamento da Secretária

                    de Segurança Pública e Cidadania

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               079

                                                Anul.dotação            1.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Segurança Pub. e Cidadan            1.000,00

            PARA:

            16 01.  Sec. Mun. de Desenv.Economico e Inovação

 04 122 0003 2.138  Manutenção e Gerenciamento dos Serviços

                    da SEDECI

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           67.600,00

TOTAL Sec. Mun. de Desenv.Economico e Inova           67.600,00

            PARA:

            17 01.  Autarquia Municipal do Meio Ambiente

 18 122 0003 2.157  Gerenciamento e Manutenção da AMAJU

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.400,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           16.900,00

TOTAL Autarquia Municipal do Meio Ambiente            18.300,00

            PARA:

            18 01.  Fundacao Memorial Padre Cicero

 13 122 0003 2.159  Gerenciamento e Manutenção da Fundação

                    Memorial Padre Cícero

      3.3.90.14.00  Diárias - civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            1.000,00

TOTAL Fundacao Memorial Padre Cicero                   1.000,00

            PARA:

            19 01.  Guarda Civil Metropolitana - GCM

 06 122 0003 2.161  Gerenciamento e Manutenção da Guarda

                    Civil Municipal

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1501000000  Outros Recursos Não Vinculados

                                                Anul.dotação            1.000,00

      3.3.90.93.00  Indenizações e restituições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          311.219,00

TOTAL Guarda Civil Metropolitana - GCM               312.219,00

            PARA:

            20 01.  Demutran - Dpto. Municipal de Transito

 04 122 0003 2.164  Gerenciamento e Manutenção do

DEMUTRAN

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1752000000  Recurso Vinculado ao Trânsito

                                                Anul.dotação           60.000,00

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

        1752000000  Recurso Vinculado ao Trânsito

                                                Anul.dotação           42.200,00

TOTAL Demutran - Dpto. Municipal de Transit          102.200,00

            PARA:

            22 01.  Fundo Mun.Previdencia Social dos Servido



  080   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

 09 272 0002 2.175  Manutenção dos Benefícios

                    Previdenciários

      3.1.90.01.00  Aposentad. RPPS, reserva remun. e reform

        1800111101  RPPS Previdenciário Executivo

                                                Anul.dotação        6.000.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE          VALOR (R$)

      3.1.90.03.00  Pensões do RPPS e do militar

        1800111101  RPPS Previdenciário Executivo

                                                Anul.dotação          425.000,00

TOTAL Fundo Mun.Previdencia Social dos Serv        6.425.000,00

            PARA:

            23 01.  Secretaria Municipal de Administração

 04 122 0003 2.179  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    Municipal de Administração

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação           49.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação            4.675,00

TOTAL Secretaria Municipal de Administração           53.675,00

            PARA:

            24 01.  FUNDEB

 12 361 0023 2.185  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Ensino Fundamental - 70%

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação          183.000,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação       10.040.000,00

      3.1.90.94.00  Indenizações e restituições trabalhistas

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação           38.000,00

 12 361 0023 2.186  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Ensino Fundamental - 30%

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação        2.572.000,00

 12 365 0023 1.089  Construção, Reforma e Ampliação de

                    Unidades Escolares EI - FUNDEB 30%

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1542000000  Transf. do FUNDEB 30% Comple. União

VAAT

                                                Anul.dotação        1.606.700,00

 12 365 0023 2.187  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Educação Infantil - 70%

      3.1.90.94.00  Indenizações e restituições trabalhistas

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação            5.400,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               081

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

 12 365 0023 2.188  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Educação Infantil - 30%

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação        1.461.300,00

                 TOTAL FUNDEB                                      15.906.400,00

                 TOTAL GERAL                                       53.547.616,42

                   Juazeiro do Norte, 03 de Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE          VALOR (R$)

            DE:

            05 01.  Secretaria Municipal de Finanças

 04 122 0003 2.008  Gerenciamento e Manutenção da SEFIN

      3.1.90.01.00  Aposentad. RPPS, reserva remun. e reform

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                       55.000,00

      3.1.90.96.00  Ressarcimento de desp. de pessoal requis

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                       97.800,00

 04 123 0010 2.009  Gerenciamento das Obrigações Patronais e

                    Contributivas

      3.3.90.47.00  Obrigações tributárias e contributivas

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                       97.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Finanças               249.800,00

            DE:

            06 01.  Secretaria Municipal de Saúde

 10 301 0034 1.002  Construção, Reforma e Ampliação de

                    Unidades Básicas de Saúde - UBS

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1749000000  Outras Vinculações de Transferências

                                                                       20.000,00

 10 302 0034 1.005  Construção e Aquisição de Equipamentos

                    para Oficina Ortopédica

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1601000000  Transferência SUS Bloco de Estruturação

                                                                      110.500,00

 10 303 0015 1.007  Construção, Ampliação e Reforma de

                    Prédios Vinculados à Saúde

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                                      132.400,00

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1631000000  Transferência de convênio União/Saúde

                                                                       97.100,00

 10 305 0014 1.008  Ações de Combate ao Novo Coronavírus



  082   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

                    (Covid-19)

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1602000000  Trans. SUS Bloco de Manutenção COVID-19

                                                                       47.500,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE          VALOR (R$)

      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                                       30.000,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1602000000  Trans. SUS Bloco de Manutenção COVID-19

                                                                       50.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Saúde                  487.500,00

            DE:

            07 01.  Secretaria Municipal de Educação

 12 361 0023 1.011  Construção, Ampliação e Reforma de

                    Quadras Poliesportivas nas Escolas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1570000000  Transferência de convênio União/Educação

                                                                      200.000,00

 12 361 0023 1.012  Implantação e/ou Reforma de Laboratórios

                    de Informática nas Escolas

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                                      112.000,00

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                                      100.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                                      100.000,00

 12 361 0023 1.013  Ampliação da Frota de Transporte Escolar

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1569000000  Outras Transferências do FNDE

                                                                      200.000,00

 12 361 0034 1.014  Construção de Quadras Poliesportivas nas

Escolas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1569000000  Outras Transferências do FNDE

                                                                      200.000,00

        1570000000  Transferência de convênio União/Educação

                                                                      200.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Educação             1.112.000,00

            DE:

            08 02.  Fundo Municipal de Assistencia Social

 08 244 0003 2.082  Gerenciamento e Manutenção de Ações Para

                    o Cadastro Unico Bolsa Familia - IGDBF

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1660000000  Transferência de Recurso do FNAS

                                                                      500.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               083

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE         VALOR (R$)

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1660000000  Transferência de Recurso do FNAS

                                                                      190.000,00

 08 244 0021 2.089  Manutenção do Centro de Referência de

                    Assistência Social LGBTIA+

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      190.000,00

TOTAL Fundo Municipal de Assistencia Social          880.000,00

            DE:

            09 01.  Sec.Munic.Meio Ambiente e Serv.Publicos

 15 452 0034 2.092  Manutenção da Iluminação Pública do

                    Município

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1751000000  Contribuição de Iluminação Pública

                                                                    2.000.000,00

 18 451 0034 1.026  Construção, Reforma e Ampliação de

                    Praças Públicas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1701000000  Outros Convênios do Estado

                                                                      105.000,00

 18 452 0027 2.097  Realização de Coleta Pública de Resíduos

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                    3.000.000,00

TOTAL Sec.Munic.Meio Ambiente e Serv.Public        5.105.000,00

            DE:

            11 01.  Secretaria Municipal de Infraestrutura

 04 122 0003 2.108  Manutenção e Gerenciamento da Secretaria

                    de Infraestrutura

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      170.000,00

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      200.000,00

 04 122 0034 2.110  Elaboração de Estudo e Projetos de

                    Engenharia e Edificações

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      300.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE        VALOR (R$)

 15 451 0032 1.037  Ampliar a Rede Cicloviária

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                      100.000,00

 15 451 0032 2.111  Acessibilidade nos Espaços Púbicos



  084   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      200.000,00

 15 451 0034 1.040  Construção e/ou Restauração de

                    Calçamento e Meio fio

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                    2.000.000,00

        1706000000  Transferência Especial da União

                                                                    2.000.000,00

 15 451 0034 1.041  Construção de Pontes e Viadutos, Bueiros

                     e Passagens Molhadas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                      500.000,00

 15 451 0034 1.042  Construção e/ou Recuperação de Canteiros

                     Centrais

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      350.000,00

 15 451 0035 2.112  Manutenção e Pavimentação de Vias

                    Urbanas e Rurais

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                    1.200.000,00

 15 451 0041 1.044  Recuperação e Ampliação do Sistema de

                    Drenagem

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1754000000  Recurso de Operação de Crédito

                                                                   26.173.116,42

 15 452 0025 1.045  Revitalização e Urbanização do Parque

                    das Timbaúbas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      100.000,00

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                      400.000,00

 15 452 0034 1.046  Construção, Ampliação, Reforma e

                    Urbanização de Praças Públicas

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      190.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

 15 605 0034 1.048  Construção, Ampliação e Reforma de

                    Mercados, Feiras e Centros Abastecimento

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                    1.300.000,00

        1701000000  Outros Convênios do Estado

                                                                      300.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Infraestrutur       35.483.116,42

            DE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               085

            13 01.  Secretaria Municipal de Cultura

 13 391 0038 1.053  Construção, Reforma, Ampliação e

                    Manutenção de Equip. Públicos Culturais

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      500.000,00

 13 392 0029 1.054  Apoio e Incentivo a Projetos Artísticos

                    e Atividades Culturais

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      212.600,00

 13 392 0029 2.122  Apoio a Eventos e Atividades no Teatro

                    Marquise Branca

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1501000000  Outros Recursos Não Vinculados

                                                                      120.000,00

 13 392 0038 1.055  Reimplantação do Juaforró e Realização

                    do Ciclo Junino

      3.3.50.41.00  Contribuições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      100.000,00

 13 392 0038 2.124  Manutenção e Apoio a Eventos e Projetos

                    na Biblioteca Municipal

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      150.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Cultura              1.082.600,00

            DE:

            14 01.  Sec. Mun. de Esporte e Juventude

 27 811 0028 2.131  Apoio Esporte Amador

      3.3.50.41.00  Contribuições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      500.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE     VALOR (R$)

 27 812 0034 1.061  Construção, Manutenção e Requalificação

                    dos Equipamentos Públicos Esportivos

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1700000000  Outros Convênios da União

                                                                      266.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Esporte e Juventude               766.000,00

            DE:

            20 01.  Demutran - Dpto. Municipal de Transito

 04 122 0003 2.164  Gerenciamento e Manutenção do

DEMUTRAN

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      611.600,00

 04 122 0034 1.084  Construção da Sede do DEMUTRAN

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                                      500.000,00

        1752000000  Recurso Vinculado ao Trânsito



  086   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

                                                                      500.000,00

 06 183 0003 2.167  Modernização do Processamento dos Autos

                    de Infração

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1752000000  Recurso Vinculado ao Trânsito

                                                                      270.000,00

TOTAL Demutran - Dpto. Municipal de Transit        1.881.600,00

            DE:

            22 01.  Fundo Mun.Previdencia Social dos Servido

 99 997 0051 2.177  Reserva de Regime Próprio de Previdência

                    Social dos Servidores

      9.9.99.99.00  Reserva de contingência

        1800111101  RPPS Previdenciário Executivo

                                                                    6.500.000,00

TOTAL Fundo Mun.Previdencia Social dos Serv        6.500.000,00

                 TOTAL GERAL                                       53.547.616,42

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00779/

22 de 03 de Outubro de 2022, autorizado pela

LEI 05292/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE        VALOR (R$)

                   Juazeiro do Norte, 03 de Outubro de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 090/2022-SEDUC, DE 24 DE

NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre PRORROGAÇÃO de prazo da

portaria n°069/2022/GAB/SEDUC que

trata sobre estabelecimento de comissão e

instauração do procedimento administrativo,

com vista à apuração de responsabilidade pelo

descumprimento do contrato 2022.02.17-

0001 da GERALDO MACHADO DA SILVA-

ME, referente a ordem de compra de nº

202200221, cujo o objeto é a aquisição de

materiais permanentes e mobiliários visando

atender as necessidades da rede pública de

ensino, da Secretaria Municipal de Educação

de Juazeiro do Norte/CE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CE, no uso das

atribuições legais e, também, constitucionais;

Considerando a análise jurídica acerca da responsabilidade

objetivo da Administrativo Pública de acordo com o que determina o

Art. 37º, § 6 da Constituição Federal de 1998.

Considerando, a análise da clausula OITAVA do item 8.1 e

8.1.7 do contrato de nº 2022.02.17-0001;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de observância

aos princípios constitucionais relacionados a Administração Pública,

em conformidade com o artigo 37 da Constituição Federal de 1998;

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias a portaria n° 069/

2022/GAB/SEDUC, de 28 de Setembro de 2022, que trata sobre

estabelecimento de comissão e instaura procedimento administrativo

com vista à apuração de responsabilidade pelo descumprimento do

contrato 2022.02.17-0001 da GERALDO MACHADO DA SILVA-

ME, referente a ordem de compra de nº 202200221, cujo o objeto é

a aquisição de materiais permanentes e mobiliários visando atender

as necessidades da rede pública de ensino, da Secretaria Municipal de

Educação de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               087

Secretaria Municipal de Educação, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 24 de Novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 011/2021

PORTARIA Nº 091/2022-SEDUC, DE 24 DE NOVEMBRO DE

2022

Dispõe sobre prorrogação do prazo para

conclusão de Processo Administrativo

Disciplinar instaurado em face de servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

SEDUC, no uso das atribuições Legais e o que dispõe no art. 139, da

Lei Complementar Municipal n° 12/2006, e considerando o que

consta no Processo Administrativo Disciplinar n° 012.2022/SEDUC,

instaurado pela Portaria nº 072/2022-SEDUC, de 30 de setembro

de 2022, da Exma. Sra. Pergentina Parente Jardim Catunda, Secretária

Municipal de Educação, publicada no Diário Oficial do Município

nº 5840, de 30 de setembro  de 2022,

RESOLVE,

Art. 1° Prorrogar, por 60 dias, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos

Administrativos Disciplinares, designada pela Portaria n° 1926, de 03

de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Município n°

5646, de 10 de dezembro de 2021, em face das razões apresentadas

pelo Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº

265/2022, de 23 de novembro de 2022.

Art. 2° Fica prorrogado o afastamento preventivo do(a)

servidor(a), pelo período de 60(sessenta) dias do exercício do cargo,

sem prejuízo da remuneração, nos moldes do Art. 134 da Lei

Complementar nº 12 de 2006.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 24 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0011/2021

Portaria n° 621/2022.  Juazeiro do Norte – CE, 23  de  Novembro

de 2022.

PORTARIA N° 621 DE 23 de Novembro de 2022

 A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE – CE, FRANCIMONES ROLIM DE

ALBUQUERQUE, nomeada através da portaria nº 009/2021, no

uso das atribuições legais e funcionais inerentes, através da epigrafada

PORTARIA, na melhor forma de direito, considerando a premente

necessidade de implementar processo seletivo para contratação para

lotação de cargos em nível médio no âmbito do Município,

considerando a necessidade da adoção de procedimentos impessoais

e legais em prestígio aos Princípios Constitucionais inerentes e, diante

da impossibilidade de realização de concurso público de imediato,

RESOLVE:

Designar os servidores efetivos ou nomeados por portaria

no âmbito desta Secretaria de Saúde, adiante nominados,

• Ronia Kezia de Andrade Pereira, CPF XXX.405.743-XX,

Matrícula 2915

• David Antônius da Silva Marrom, CPF: XXX.426.613-XX,

Matrícula 22079

• Danielly Soares Magalhães, CPF: XXX.121.283-XX

Matrícula, 97116

• Daiana Rodrigues de Souza, CPF: XXX.394.333-XX,

Matricula 93602

• Maria das Dores Galvão de Melo, CPF XXX.958.243-XX

Matricula 97318

• Maximiliano de Lima Sousa, CPF XXX.011.423-XX

matricula 02750

• Clauver Rennê Luciano Barreto, CPF XXX.683.263-XX,

Matricula 93945

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão

de Seleção do Processo Seletivo da Secretaria de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte - Ce para preenchimento de cargos de nível

médio, conforme Edital nº 01/2022.

A composição de vice-presidente, secretário geral e secretário

adjunto obedecerá nomeação do presidente aqui instituído, dentre

os membros nomeados.

 Revoga-se, portanto, qualquer disposição em contrário ou

nomeação que tenha objeto coincidente com o da presente Portaria.

Registre-se e publique-se.

Atenciosamente,

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA MUNICIAL DE SAÚDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  088   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

 
 

EDITAL 01/2022  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEFIN: ASG E VIGIA 
 
 
 

RESULTADO FINAL (APROVADOS) 
 

COLOCAÇÃO CPF NOME CARGO 

1º XXX.773.273-68 GEORGE SERAFIM DA FRANÇA VIGIA 

2º XXX.602.693-75 PAULO ALBERTO ALVES BEZERRA VIGIA 

3º XXX.823.203-00 ABELARDO MARTINS DO NASCIMENTO VIGIA 

4º XXX.419.943-02 FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA VIGIA 

 
 

RESULTADO FINAL (CADASTRO DE RESERVA) 
 

COLOCAÇÃO CPF NOME CARGO 

5º XXX.344.253-99 MARCOS RICARDO OLIVEIRA LIMA VIGIA 

6º XXX.405.718.41 LUCIDIO ANTONIO DE SOUSA VIGIA 

7º XXX.619.603-72 DANIEL RIOS PEREIRA VIGIA 

8º XXX.408.823-19 GEANDRESSON VIEIRA DA SILVA VIGIA 

 
 
 
 

RESULTADO FINAL (APROVADOS) 
 

COLOCAÇÃO CPF NOME CARGO 

1º XXX.292.243-98 ERLANIA GOMES DA SILVA ASG 

2º XXX.793.313-00 MARIA AUXILIADORA CARLOS DE SOUZA ASG 

 
 

RESULTADO FINAL (CADASTRO DE RESERVA) 
 

COLOCAÇÃO CPF NOME CARGO 

3º XXX.280.653-83 MARIA MARGARIDA BEZERRA DE OLIVEIRA ASG 

4º XXX.187.865-00 MARIA DAS GRAÇAS DO MONTE ASG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz 

Praça Dirceu Figueiredo, s/nº, Centro - Juazeiro do Norte, CE 

(88) 3566-1028 / 3566.1044 | sead@juazeiro.ce.gov.br 

www.juazeirodonorte.ce.gov.br 



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               089

P O R T A R I A    Nº    144/ 2 0 2 2 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 382/2022 do

Conselho Tutelar I, de 18 de Novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Ana Roberta Pinheiro de

Aquino, portadora do RG nº 97XXXXXXX89 SSP/CE, inscrita no

CPF nº XXX.414.223-XX ocupante do cargo CONSELHEIRA

TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST, 03 (três) diárias e meia, no valor unitário

da diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total

de R$ 1.149,00 (mil, cento e quarenta e nove reais) mais a meia diária

no valor de R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 335,13 (trezentos e

trinta e cinco reais e treze centavos), perfazendo um total de R$

1.675,63 (mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos),

com a finalidade de acompanhar o transporte de um adolescente

para a cidade de Maceió/AL, com saída de Juazeiro do Norte/CE aos

26/11/2022 e retorno de Maceió/AL aos 29/11/2022.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 18 de Novembro de 2022.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    145/ 2 0 2 2 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 382/2022 do

Conselho Tutelar I, de 18 de Novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Dayane Batista da Silva,

portadora do RG nº 20XXXXXXX5-5 SSP/CE, inscrita no CPF nº

XXX.520.343-XX ocupante do cargo CONSELHEIRA TUTELAR,

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

- SEDEST, 03 (três) diárias e meia, no valor unitário da diária de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total de R$ 1.149,00

(mil, cento e quarenta e nove reais) mais a meia diária no valor de R$

191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta centavos), acrescidas

de 25%, equivalente a R$ 335,13 (trezentos e trinta e cinco reais e

treze centavos), perfazendo um total de R$ 1.675,63 (mil, seiscentos e

setenta e cinco reais e sessenta e três centavos), com a finalidade de

acompanhar o transporte de um adolescente para a cidade de Maceió/

AL, com saída de Juazeiro do Norte/CE aos 26/11/2022 e retorno

de Maceió/AL aos 29/11/2022.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 18 de Novembro de 2022.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    146/ 2 0 2 2 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

SEDEST



  090   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 382/2022 do

Conselho Tutelar I, de 18 de Novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Otaciano dos Santos Lacerda,

portador do RG nº 75XXX64 SDS PE, inscrito no CPF nº

XXX.141.764-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,

03 (três) diárias e meia, no valor unitário da diária de R$ 163,00

(cento e sessenta e três reais), no valor total de R$ 489,00 (quatrocentos

e oitenta e nove reais), mais a meia diária no valor de R$ 81,50 (oitenta

e um reais e cinquenta centavos) acrescidas de 25%, equivalente a R$

142,63 (cento e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos),

perfazendo um total de R$ 713,13 (setecentos e treze reais e treze

centavos), com a finalidade de acompanhar o transporte de um

adolescente para a cidade de Maceió/AL, com saída de Juazeiro do

Norte/CE aos 26/11/2022 e retorno de Maceió/AL aos 29/11/

2022.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 18 de Novembro de 2022.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Concorrência n° 2022.11.22.1. A Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna público, que estará

realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório na modalidade

Concorrência, do tipo Técnica e Preço, tombada sob o n°

2022.11.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade

prestados por agências de propaganda, cujas atividades sejam

realizadas integradamente, que tenham por objetivo englobar do estudo

e concepção à execução de ações promocionais e de outras ações

destinadas a complementar os esforços de comunicação social e a

distribuição de campanhas publicitárias de utilidade pública das

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 10 de

janeiro de 2023, a partir das 09:00 horas. Maiores informações na

sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar –

Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro

do Norte/CE, 22 de novembro de 2022. Elvira Sandra Cavalcante

de Lima - Ordenadora de Despesas - Gabinete do Prefeito;

Francimones Rolim de Albuquerque - Ordenadora de Despesas -

Secretaria Municipal de Saúde; Pergentina Parente Jardim Catunda -

Ordenadora de Despesas - Secretaria Municipal de Educação; Josineide

Pereira de Sousa Lima - Ordenadora de Despesas - Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho; Renato Wilamis de Lima Silva

- Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de Turismo e

Romaria; Vanderlúcio Lopes Pereira - Ordenador de Despesas -

Secretaria Municipal de Cultura; José Bendimar de Lima Júnior -

Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de Esporte e Juventude;

Wilson Soares Silva - Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Inovação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2022.10.19.1 - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que estará dando

prosseguimento ao processo licitatório modalidade Tomada de Preços

nº 2022.10.19.1 com a abertura do envelope de proposta de preços

da licitante habilitada, ficando marcada para o dia 29 de novembro

de 2022, às 14:00 horas, na sede da Comissão de Licitação, localizada

à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca – CEP: 63.040-

000. Juazeiro do Norte/CE, 23 de novembro de 2022. Raimundo

Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente

de Licitação.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE. AVISO DA SESSÃO DE

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               091

ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.10.01.01/

CPSMJN. A Comissão de Licitação, através de seu Presidente, torna

público para conhecimento dos interessados que no dia 24 de

outubro de 2022, às 15h na sede do CPSMJN, foi realizada sessão

para análise e julgamento da documentação de habilitação objetivando

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2021.10.01.01/CPSMJN, para fins

do CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS especializadas

para a Prestação de Serviços de realização de consultas e exames

médicos nas especialidades: anestesiologia, angiologia, cirurgia vascular,

cardiologia, dermatologia, endocrinologia, fonoaudiologia,

gastrenterologia, ginecologia, obstetrícia, mastologia, neurologia

adulto, neurologia pediátrica, oftalmologia, otorrinolaringologia,

ortopedia, ultrassonografia e urologia para atender as necessidades

da Policlínica João Pereira dos, através do Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, onde a

Comissão decidiu, de forma unânime, pela Habilitação da empresa:

GUSTAVO LIBORIO SAMPAIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.980.089/0001-07, com sede a Rua Sete de Setembro240 – Sala

1, Centro – Barbalha/CE, CEP 63.180-000, na especialidade de

ULTRASSONOGRAFIA por atender integralmente às exigências do

item 4 do Edital. A ata da sessão encontra-se disponível no endereço

acima, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Por fim, fica

aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei

8.666/93 a partir do dia útil seguinte à lavratura da 7ª ATA DE

ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

2021.10.01.01/CPSMJN. Barbalha/CE, 24 de outubro de 2022.

Cicero Igor lima Alves - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO

Pregão 2022.01.10.1.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE,

BEM COMO A DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DO

ANO DE 2022 NAS UNIDADES ESCOLARES.

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 3.227.215,53 (Três

milhões, duzentos e vinte e sete mil, duzentos e quinze reais e cinquenta

e três centavos).

VALOR DO 2º ADITIVO (REAJUSTE): R$ 67.867,80 (Sessenta e

sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos.)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/

93, conforme previsão na Cláusula Sexta do Contrato Original.

CONTRATANTE: O Município de Juazeiro do Norte/CE, através

da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: FERREIRA E LUNA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA.

SIGNATÁRIOS: Pergentina Parente Jardim Catunda e Francisco

Ferreira Brito.

DATA: 24 de Novembro de 2022.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 2º

(SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO DE Nº

2020.12.02.04-SEDUC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020-SEDUC

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, torna pública a retificação do Extrato de PUBLICAÇÃO

DO 2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO DE Nº

2020.12.02.04-SEDUC, publicado no dia 23 de Novembro de 2022

no Diário oficial do Município de Juazeiro do Norte-CE, ONDE SE

LÊ: “PRORROGAR ATÉ 02 DE DEZEMBRO DE 2022” LEIA-SE:

“PRORROGAR ATÉ 02 DE DEZEMBRO DE 2023”.

Juazeiro do Norte-CE , 24 de Outubro de 2022

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 2022.08.31-

0001

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, torna pública a retificação do Extrato de Contrato

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 2022.08.30.01,

publicado no dia 14 de Outubro de 2022 no Diário oficial do

Município de Juazeiro do Norte-CE, ONDE SE LÊ: “CONTRATO

2022.08.31-0001”, e “DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2022.08.30.01” LEIA-SE “CONTRATO Nº 2022.09.22-0001”, e

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.09.19.01.

Juazeiro do Norte-CE, 24 de Outubro de 2022



  092   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 3

(TERCEIRO) ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 2019.11.22.06-

SEDUC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, torna pública a retificação do Extrato de Publicação de

Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/

2019, publicado no dia 22 de Novembro de 2022 no Diário oficial

do Município de Juazeiro do Norte-CE, ONDE SE LÊ:

“DISPENSÁRIO NOSSA SENHORA DAS DORES” LEIA-SE:

“JOÃO PAULO DE ALENCAR GRANGEIRO”.

Juazeiro do Norte-CE , 24 de Outubro de 2022

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 2022.08.31-

0001

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, torna pública a retificação do Extrato de Contrato

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 2022.08.30.01,

publicado no dia 14 de Outubro de 2022 no Diário oficial do

Município de Juazeiro do Norte-CE, ONDE SE LÊ: “CONTRATO

2022.08.31-0001”, e “DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2022.08.30.01” LEIA-SE “CONTRATO Nº 2022.09.22-0001”, e

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.09.19.01.

Juazeiro do Norte-CE, 24 de Outubro de 2022


